PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 02/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

ÁREA DE
ESTÁGIO

PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2022

SERVIÇO
SOCIAL

02 LUCAS FERNANDES HEMERLY

ITEM 6.2. letra b – Candidato NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

ARQUITETURA E
URBANISMO

06 ILZELAYNE RIBEIRO ROHR PERUGGIA

ITEM 6.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação para preenchimento de

vagas existentes e formação de cadastro de reserva para estágio não obrigatório, de acordo com as

normas do EDITAL n.º 01 de 23 de Novembro de 2022, conforme disposto, a saber:

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 10 NATÁLIA DO AMPARO THOMPSON 7,5 PONTOS

DIREITO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 07
BRAYAN SCHEIDEGGER DE BARROS

NOGUEIRA
5,5 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

ENFERMAGEM – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 04 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 8,5 PONTOS

02 08 LETÍCIA NUNES ALMEIDA DA FRAGA 7,5 PONTOS

FARMÁCIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 01 GUSTAVO MARCONCINI CASTELARI 7,5 PONTOS

LICENCIATURA EM LETRAS/LITERATURA (LÍNGUA PORTUGUESA) – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 03 GUSTAVO DE SOUZA FERNANDES 5,5 PONTOS

NUTRIÇÃO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 05 MILENE PARANHOS MONTEIRO 5,5 PONTOS

SERVIÇO SOCIAL – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 09 GIOVANNI GOMES DA SILVA 7 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

3. Que não houveram candidatos inscritos para estágio não obrigatório nas áreas de ADMINISTRAÇÃO,

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, REDE DE COMPUTADORES,

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, ENGENHARIA CIVIL, FISIOTERAPIA, LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

SOCIAIS, LICENCIATURA EM HISTÓRIA, LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA e

SERVIÇO SOCIAL PcD.

Rio Novo do Sul/ES, 14 de Dezembro de 2022.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
                       Membro Suplente da Comissão                                               Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 17/2022

EDITAL N.º 02/2022

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal